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Budżet Obywatelski 2020r. 
Projekt „RUDAWKA- RODZINNA STREFA AKTYWNOŚCI”  - 

ETAP II - PUMPTRACK  
w Parku Rzecznym Rudawy w Bronowicach w Krakowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Opis projektu  

Teren przy ulicy Filtrowej aktualnie to stare hale, krzaki, szkło, metale i inne ogrodzony aby 

nie stwarzał zagrożenia. 

Okoliczni mieszkańcy, oraz struktura Dzielnicy w okresie ostatnich dwóch-trzech lat uległa 

zmianie, jest to nie tylko ludność osiedla Widok ale nowo zamieszkałe rodziny z dziećmi, osiedli 

Lazurowy, przy ulicy Na Błonie po Mleczarni oraz są planowane nowe inwestycje. 

Niedaleko znajduje się Szkoła Podstawowa oraz Liceum. 

Brakuje miejsca do jazdy na rowerach, deskorolkach, hulajnogach, które są tak popularne i 

niemal każde dziecko używa któregoś z wymienionych, zaś ławki wymagają wymiany już bardzo 

dawno. 

Pumptrack to specjalny tor, na którym możemy nabierać prędkości i jeździć w kółko bez 

pedałowania. Wykorzystujemy do tego celu technikę pompowania, czyli odciążanie i dociążanie 

roweru poprzez odpowiednią pracę ciałem, tak aby możliwie lekko wjeżdżać na garby i szybko z nich 

zjeżdżać. Daje to mnóstwo frajdy:) .  Pumptrack nie wyklucza żadnej grupy wiekowej i może się na 

nim świetnie bawić zarówno 3-latek, jak i jego dziadek. Dodatkowo jest to szybka, 

nieskomplikowana prawnie i stosunkowo niedroga inwestycja o konstrukcji niewymagającej 

konserwacji.  
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Rowerowy Pumptrack pozwala małym dzieciom w bezpieczny sposób oswoić́ się̨ z rowerem na 

nierównościach terenu, jak i stawia wyzwania doświadczonym zawodnikom.  

Projekt zakłada budowę toru rowerowego typu Pumptrack na w Bronowicach o pętli 250-300 m. 

Teren Młynówki Królewskiej to jeden z nielicznych obszarów nadających się do uprawniania 

sportu i rekreacji. Aktualnie wzdłuż ulicy Zygmunta Starego prowadzona jest ścieżka rowerowa, a 

okoliczni mieszkańcy oraz całego Krakowa aktywnie korzystają  z tych terenów rekreacyjnych 

poprzez wycieczki rowerowe, nordic walking, oraz piesze. Teren od kilku lat ulega znacznej zmianie 

z powodu nowych osiedli jak Lazurowy Zakątek, osiedle Filtry, osiedla Mleczarni, oraz dzięki 

nowym mieszkańcom w przeważającej części młode małżeństwa z dziećmi prowadzące aktywny tryb 

życia. 

Ta części miasta jest miejscem, gdzie mieszkańcy już aktywnie uprawiają sporty i brakuje miejsca, 

gdzie mogliby ćwiczyć wraz dziećmi,  ale również odpoczywać i piknikować na trasie wycieczki 

rowerowej lub pieszej. Obecnie do użytku mieszkańców jest jedynie stary, nie modernizowany 

oddalony plac zabaw Spółdzielni Widok a inne place są bardzo daleko. W ostatnich latach szlak 

Młynówki stał się popularny wśród osób uprawiających jogging oraz wśród seniorów uprawiających 

nordic-walking, oraz jako szlak rowerowy. Jest także chętnie odwiedzany przez rodziny z dziećmi. 

W weekendy do parku przyjeżdżają nie tylko mieszkańcy Bronowic, ale także mieszkańcy okolic 

południowych Krakowa.  

Na terenie południowych Bronowic nie istnieje miejsce, które jest atrakcyjne dla starszych dzieci i 

młodzieży (wiek 10-18 lat) oraz miejsca do wspólnego spędzania czasu aktywnie wraz z osobami 

dorosłymi. Place zabaw dla maluchów to nie to czego potrzebuje współczesna młodzież.  Istnieje 

więc ogromna potrzeba stworzenia atrakcyjnego o charakterze sportowym miejsca dla młodzieży w 

plenerze, aby było alternatywą dla komputerów. Proponowany projekt będzie służył nie tylko 

młodzieży i dorosłym z okolicznych osiedli ale będzie przyciągać uwagę także spacerowiczów, 

uczestników wycieczek rowerowych wzdłuż szlaku rowerowego Młynówki Królewskiej.  

 

 

II. Miejsce realizacji propozycji zadania 

Zadanie będzie realizowane na części gruntów należących do Gminy Miejskiej Kraków w 

Bronowicach 

 

Teren ten stanowi ważny element systemu zieleni miejskiej Krakowa oraz rozwijającej się Dzielnicy 

Bronowice. 

Identyfikator działki: 126102_9.0001.150/3 

Nr jednostki ewidencyjnej: 126102_9 

Jednostka ewidencyjna Krowodrza 

Nazwa obrębu: K-1 

Numer obrębu:  0001 

Numer działki:  150/3 

Pow. ewidencyjna [m2] 13 414,00 
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Teren oznaczony, jako ZP.16 przy ulicy Zygmunta Starego w Krakowie zgodnie z miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennym: 

 

„§ 22. 1. Wyznacza się Tereny zieleni urządzonej, oznaczone symbolami od ZP.15 do 

ZP.16 

o podstawowym przeznaczeniu pod publicznie dostępny park miejski. 

2. Jako przeznaczenie uzupełniające ustala się możliwość lokalizacji terenowych urządzeń 

sportowych i rekreacyjnych. 

3. W zakresie sposobu kształtowania i zasad zagospodarowania terenu, ustala się: 

1) minimalny wskaźnik terenu biologicznie czynnego: 80%; 

2) nakaz: 

a) wprowadzania wyłącznie gatunków rodzimych roślin, zgodnych z siedliskiem lub 

mogących 

stanowić siedliska i bazę pokarmową dla fauny, 

b) realizacji nawierzchni ciągów pieszych i rowerowych oraz placów zabaw w oparciu 

o nawierzchnie przepuszczalne, wykonane przede wszystkim z kruszyw naturalnych, 

c) realizacji sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, jako podziemnych; 

3) dopuszczenie: 

a) lokalizacji ciągów pieszo–rowerowych, 

b) lokalizacji elementów niezbędnych dla urządzenia i funkcjonowania terenu, takich jak: 

oświetlenie, obiekty małej architektury, 

c) lokalizacji konstrukcji oporowych, ramp, schodów terenowych i balustrad, 

d) lokalizacji placów zabaw 

4) zakaz lokalizacji budynków.(…)” 

 

Mapa działki: 
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III. Szczegółowe miejsce realizacji propozycji zadania na działce 

Z uwagi na fakt, iż teren jest bardzo duży, oraz zagospodarowanie całego terminu w ramach limitów 

projektu budżetu obywatelskiego projekt zakłada zagospodarowanie z budżetu obywatelskiego jego 

tylnej wewnętrznej części jako tzw. ETAPU II – budowa pumptrack’u. 

Jako autorzy projektu w związku z informacjami o planach UM Kraków zagospodarowania tego 

terenu w roku 2019 potem w roku 2020 jesteśmy przekonani, iż plany dzięki inwestycji środkami z 

budżetu obywatelskiego zostaną zrealizowane przez Miasto dla pozostałego terenu jako Etap II. 
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Dokładne miejsce realizacji projektu – tył gruntu: 

Koncepcja do weryfikacji po wizji lokalnej, oraz do ustalenia z oferentami przetargu 

opracowującymi projekt – czy projekt wzdłuż działki czy wszerz. 
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IV. Cel projektu 

Celem projektu jest stworzenie RUDAWKA- Rodzinnej Strefy Aktywności dla młodzieży i dorosłych 

do wspólnego aktywnego spędzania czasu na rowerach, deskorolkach, hulajnogach. 

Miejsce jest idealnym pod tym katem z uwagi na trasy rowerowe szlakiem Młynówki Królewskiej. 

Projekt zakłada: 

1. Budowę pętli pumptrack ok.250-300m. : 

 

Zdjęcia poglądowe. 
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2. Zagospodarowanie otoczenia.  

 

Strefa zawiera w sobie urządzenia, niżej wymienione celem zabezpieczenia na wypadek deszczu, 

burzy, lub intensywnego słońca. 

Ławki – zadaszone wiatą (jak niżej parking rowerowy) – zdjęcie poglądowe: 

 

 

Dwa parkingi rowerowe zadaszone wiatą – poglądowe zdjęcie: 
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Dwie stacje rowerowe naprawcze: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasadzenia: trawa z rolki, byliny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ważne – projekt wiat nad ławkami oraz ławek, oraz wiat z uchwytami na rowery musi być 

spójny, w tym samym stylu. 
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V. Proponowany harmonogram 

 

 

 
 

Proponowany HARMONOGRAM 

Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z niezbędnymi uzgodnieniami i 

decyzjami, oraz treści przetargu z treści zgłoszonego projektu. 2 miesiące kalendarzowe Styczeń-Luty 2021r. 

Przetarg. 2 miesiące kalendarzowe Marzec-Kiecień 2021r. 

Realizacja, budowa. 2 miesiące kalendarzowe Maj-Czerwiec 2021r. 

Oddanie do użytku -REALNY termin przy dopełnieniu poprzednich punktów 

harmonogramu. 

26.06.2021- ostatni 

weekend czerwca - 

przecięcie wstęgi ;-) 

26.06.2021r. 
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VI. Szczegółowy koszt projektu 

 

 

 

 

Zakup kamer CCTV 1         3 000,00 zł 3 000,00 zł                

Instalacja podłączenie systemu CCTV do systemu monitoringu 

Straży Miejskiej
1         4 700,00 zł 4 700,00 zł                

SUMA: 7 700,00 zł                

Nazwa Opis Ilość cena PLN brutto SUMA 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej
Wykonanie dokumentacji projektowej 1        10 000,00 zł 10 000,00 zł              

Ogrodzenie Ogrodzenie z 2 furtkami z montażem 1 40 000,00 zł        40 000,00 zł              

Latarnie parkowe Latarnie parkowe 6 10 000,00 zł        60 000,00 zł              

Wytyczenie obszaru Wydzielenie terenu 1          1 000,00 zł 1 000,00 zł                

Prace przygotowawcze: wyrównanie terenu, nawiezienie 

ziemi.
1        15 000,00 zł 15 000,00 zł              

Wykonanie geometrii i nawierzchni toru o długości 270-

350 m.
1        20 000,00 zł 20 000,00 zł              

Utwardzenie terenu dookoła, prace melioracyjne 1        30 000,00 zł 30 000,00 zł              

Trawa z rolki wewn oraz na aksarpach 1        30 000,00 zł 30 000,00 zł              

Kostka lub beton, ścieżka oraz uwtardzenie terenu pod 

wiatami z uchwytami i pod lawkami - wysokiej jakosci.
1        25 000,00 zł 25 000,00 zł              

Tablica Informacje o torze i regulamin 1          3 000,00 zł 3 000,00 zł                

Ławki zadaszone wiatą 2        18 000,00 zł 36 000,00 zł              

Uchwyty rowerowe na min.8 uchwytow zadaszone wiatą 2        18 000,00 zł 36 000,00 zł              

Kosze na smieci 4          1 000,00 zł 4 000,00 zł                

Nasadzenia krzewów i bylin 1        28 000,00 zł 28 000,00 zł              

Nasadzenia drzew min.4 (min.1,5m) do jak najwięcej 1        13 000,00 zł 13 000,00 zł              

Stacja naprawcza rowerowa 2          1 500,00 zł 3 000,00 zł                

SUMA: 354 000,00 zł            

Projekt zagospodarowania 

otoczenia

Budowa toru

SUMA: 361 700,00 zł     
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VII. Informacje dodatkowe: 

Celem zabezpieczenia terenu z uwagi na: 

− dalsze tereny niekiedy opuszczonych ogródków działkowych zamieszkiwanych przez 

zbieraczy złomu; 

− ewentualne akty dewastacji i wandalizmu; 

 koniecznym jest od razu podczas realizacji zabezpieczenie poprzez: 

− Montaż kamer CCTV; 

− Oznakowanie terenu tabliczkami: teren monitorowany; 

− Podłączenie do systemu monitoringu Straży Miejskiej w Krakowie; 

Koszt zakupu kamer oraz instalacji został uwzględniony w projekcie. 

Do ustalenia przez Urząd Miasta Kraków w ramach procedur czy powyższy koszt będzie stanowił 

element przetargu, czy osobno zostanie przyznany na zadanie zakupu i instalacji systemu CCTV 

wraz z tablicami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

− Autor projektu wyraża zgodę na zastosowanie alternatywnych rozwiązań nieprzewidzianych 

w tym projekcie, które spełniłyby jego podstawowe założenia pod warunkiem zachowania 

celów wskazanych urządzeń, rozmiarów, skali.  
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− Wszystkie elementy zagospodarowania terenu, jak także konkretne lokalizacje, zostaną 

poddane analizie możliwości realizacji pod względem obowiązujących przepisów prawa na 

etapie sporządzania dokumentacji projektowej wraz z uzgodnieniami oraz projektu.  

− Docelowy projekt powinien musi zostać konsultowany z autorem projektu Budżetu 

Obywatelskiego. 

− Projekt zakłada zaangażowania ze strony Miasta Krakowa poprzez: 

o Uporządkowanie, wyczyszczenie terenu starych hal, śmieci, gruzu znajdującego się 

na tym terenie, co jest w planach na rok 2019, potem na rok 2020 które to należy do 

zadań własnych. 
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VIII. Spełnienie Kryteriów Oceny Projektu 

Lokalizacja dotyczy nieruchomości, które znajdują się w zasobie nieruchomości Miasta 

Kraków.  

Na wnioskowanej nieruchomości nie istnieje umowa dzierżawy ani inne uniemożliwiające realizację 

projektu. 

Kryteria zasadnicze 

1. Zgodność z kompetencjami gminy - Czy proponowane zadanie jest zgodne z kompetencjami 

gminy i zakresem zadań realizowanych przez jednostki miejskie? - tak 

2. Zgodność z prawem lokalnym - Czy w dniu zgłoszenia projekt jest zgodny z obowiązującymi 

w Mieście planami, politykami i programami a w szczególności z: zapisami miejskiego planu 

zagospodarowania – obowiązującymi oraz będącymi w opracowaniu? (w razie konieczności 

można zasięgnąć opinii WUiA lub MPU), innymi uchwałami Rady, zarządzeniami 

Prezydenta  - tak 

3. Zgodność z przyjętą strategią i programami Miasta - Czy w dniu zgłoszenia projekt jest 

zgodny ze obowiązującą Strategią i programami Miasta Kraków? - tak 

4. Zadanie przewidziane do realizacji w Budżecie Miasta lub Wieloletniej Prognozie Finansowej 

- Czy proponowane zadanie jest już uwzględnione w Budżecie Miasta lub Wieloletniej 

Prognozie Finansowej? - nie 

5. Współpraca instytucjonalna - Czy projekt wymaga współpracy instytucjonalnej?- nie  

6. Czy osoby odpowiedzialne za kierowanie daną instytucją przedstawiły wyraźną pisemną 

gotowość do współpracy w formie oświadczenia? - nie dotyczy 

7. Założenie o wykonaniu tylko jednego elementu - Czy projekt zakłada wykonanie wyłącznie 

jednego z elementów (etapów) realizacji zadania (np. dokumentacji projektowej), które w 

latach kolejnych będzie wymagało wykonania dalszych jego elementów (etapów), 

nieuwzględnionych we wniosku na dany rok? – nie 

8. Realizacja zadania w budynku będącym własnością Miasta - Czy projekt dotyczy budynku 

będącego własnością Miasta, w którym prowadzona jest działalność komercyjna (nie dotyczy 

działalności dotowanej przez Miasto), przez którą rozumie się działalność prowadzoną w celu 

osiągania zysków? – nie 

9. Komercyjność projektu - Czy projekt ma charakter komercyjny tzn. wynika z niego, że można 

z niego czerpać bezpośrednie korzyści finansowe (przychody) w związku z realizacją 

projektu? – nie 

10. Możliwość realizacji zadania w przeciągu kolejnego roku budżetowego? - Czy możliwa jest 

realizacja zadania w trakcie roku budżetowego 2021 lub – w przypadku projektów 

inwestycyjnych, których realizacja wymaga przeprowadzenia czynności przygotowawczych, 

polegających np. na sporządzeniu dokumentacji projektowej lub pozyskaniu m.in. 

stosownych pozwoleń, uzgodnień oraz opinii – w trakcie kolejnego roku budżetowego? – tak 

11. Projekt zakładający budowę pomnika lub innych form upamiętnienia - Czy projekt zakłada 

budowę pomnika/pomników lub innych form upamiętnienia regulowanych przez odrębne 

przepisy? – nie 

12. Zgodność z przepisami prawa - Czy projekt narusza obowiązujące przepisy prawa, prawa 

osób trzecich, w tym prawa własności, ochrony wizerunku i dobrego mienia? – nie 

13. Realizacja na terenie miasta Kraków - Czy miejsce realizacji projektu wykracza poza teren 

Miasta Kraków? – nie 

Właściwym do zaopiniowania na etapie ustaleń wewnętrznych Zarząd Zieleni Miejskiej w 

Krakowie. 



Strona 15 z 15 

KOSZTY 

Koszt utrzymania projektu w kolejnych 5 latach określony przez Wnioskodawcę - NIE 

OKREŚLONO KOSZTÓW 

A. Czy wymagany budżet całkowity na realizację projektu jest zgodny z limitami finansowymi 

wskazanymi w Zasadach PBO21? - tak 

B. Czy łączny koszt utrzymania projektu w kolejnych 5 latach przekracza 30% wartości 

zgłoszonego projektu? – nie 

C. Szacunkowy koszt utrzymania projektu w kolejnych 5 latach - 20 000 zł na 5 lat. 

D. Czy wymagany budżet całkowity na realizację projektu jest zgodny z limitami finansowymi 

wskazanymi w Zasadach PBO21? – tak 

E. Czy łączny koszt utrzymania projektu w kolejnych 5 latach przekracza 30% wartości 

zgłoszonego projektu? - nie 

 


